<sup>10</sup> As indeed St. Thomas understood it, according to the common *reportatio* of his commentary: *eius perfectio integratur ex diversis membris, sicut ex diversis animae instrumentis; unde et anima dicitur esse actus corporis organici, id est, ex diversis organis constitutus* (cap. 12, lectio 3).

<sup>11</sup> *Sicut in natura rerum non ex qualibet membrorum congerie constituitur corpus, sed organis ... ita Ecclesia ea maxime de causa Corpus dicenda est, ... ac diversis est sibi congruentibus membris instructa* (n. 16).

<sup>12</sup> Here is the passage in full: *Sciendum est autem, quod quia homo naturaliter est animal sociale, utpote qui indiget ad suam vitam multis, quae sibi ipse solus praeparare non potest; consequens est, quod homo naturaliter sit pars alicuius multitudinis, per quam praestetur sibi auxilium*

How can one square this claim, that a human person is by nature a part, with the claim that a person cannot be a part? Obviously, one must draw a distinction. As we know, Maritain draws a distinction between personality and individuality: the human person, *qua* person, cannot be a part of any whole, but *qua* individual, he can be. I will comment on the aptness of such a distinction in a moment. But it should be said that this would not be St. Thomas' way of dealing with the difficulty, as can be seen from the very next paragraph of his *Ethics* commentary, where St. Thomas draws a distinction between the unity of composition and the unity of order:

It should be recognized that this whole – whether the multitude of political society, or that of the household – possesses only the unity of order, as regards which it is not something simply one. Hence the parts of this kind of whole can do something which is not anything done by the whole (as soldiers in an army do something which is not what the army does), while the whole itself can do something which is not assignable to any of its parts, but is what the whole does (engaging in a battle is what the whole army does; and dragging the boat is what the group of men dragging the boat does). There is another kind of whole which has a unity not only of order but also of composition, or connectedness, or, most especially, continuity, as regards which unity it is something simply one. In that case there is nothing a part does which is not something that the whole does.<sup>13</sup>

*ad bene vivendum. Quo quidem auxilio indiget ad duo. Primo quidem ad ea quae sunt vitae necessaria, sine quibus praesens vita transigi non potest: et ad hoc auxiliatur homini domestica multitudo, cuius est pars. Nam quilibet homo a parentibus habet generationem et nutrimentum et disciplinam et similiter etiam singuli, qui sunt partes domesticae familiae, seinvicem iuvant ad necessariae vitae. Alio modo iuvatur homo a multitudine, cuius est pars, ad vitae sufficientiam perfectam; scilicet ut homo non solum vivat, sed et bene vivat, habens omnia quae sibi sufficiunt ad vitam: et sic homini auxiliatur multitudo civilis, cuius ipse est pars, non solum quantum ad corporalia, prout scilicet in civitate sunt multa artificia, ad quae una domus sufficere non potest, sed etiam quantum ad moralia; in quantum scilicet per publicam potestatem coercentur insolentes iuvenes metu poenae, quos paterna monitio corrigerem non valet.*